
176ª feira | 30/Abr/2021  - Edição nº 10923

HOMOLOGAÇÃO 
EDITAL Nº 046/2021-DMP- PREGÃO ELETRÔNICO-SRP PROC. 3931/2020 
A UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ, através da Diretoria de 
Material e Patrimônio, comunica o ato de homologação pelo Pró-Reitor de 
Administração Prof. Antonio Marcos F. dos Santos, nesta data, conforme 
proposta formulada pelo (a) respectivo (a) pregoeiro (a). Maringá, 29 de abril de 
2021. Robson Gonçalves da Silva - Diretor de Material e Patrimônio. 

83974/2021

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ. 
RESULTADO DA LICITAÇÃO 

EDITAL Nº 057/2021 – PREGÃO ELETRÔNICO – SRP - PROC. Nº 
4929/2020-PRO 

Numero desta Licitação no Banco do Brasil 863612 
Decisão do Senhor Pregoeiro: 

EMPRESAS PARTICIPANTES NA PRESENTE LICITAÇÃO: JC Ferragens 
Ltda ME, Luiz Henrique Andrade de Sousa 09043375969, M. F. da Silva 
Construções ME, Multi Uso Ferragens Ltda ME e Sulian Alana Soares ME. A 
CLASSIFICAÇÃO E DESCLASSIFICAÇÃO DAS EMPRESAS: Encontram-
se registrados nos relatórios detalhados sobre o andamento do processo no site 
do Banco do Brasil https://www.licitacoes-e.com.br: EMPRESAS 
HABILITADAS: JC Ferragens Ltda ME, Luiz Henrique Andrade de Sousa 
09043375969, M. F. da Silva Construções ME e Multi Uso Ferragens Ltda ME. 
JULGAMENTO: O senhor Pregoeiro atendendo o critério de julgamento de 
MENOR PREÇO POR LOTE, decidiu CLASSIFICAR e REGISTRAR os 
preços da empresa classificada em primeiro lugar, conforme segue Lote 19 no 
valor total de R$ 8.912,00 (item/valor unitário: 19/R$ 89,12) à empresa J C 
FERRAGENS EIRELI ME, Lotes 01, 03, 09 e 10 no valor total de R$ 61.396,00 
(item/valor unitário: 01/R$ 73,25, 03/R$ 29,00, 09/R$ 28,66 e 10/R$ 40,16) à 
empresa LUIZ HENRIQUE ANDRADE DE SOUSA 09043375969, Lotes 14, 
16 e 22 no valor total de R$ 21.197,00 (item/valor unitário: 14/R$ 69,45, 16/R$ 
24,74 e 22/R$ 47,18) à empresa M. F. DA SILVA CONSTRUÇÕES ME e 
Lotes 02, 04, 05, 06, 11, 12, 13, 15, 17, 18, 20, 21 e 23 no valor total de R$ 
81.819,00 (item/valor unitário: 02/R$ 9,75, 04/R$ 0,64, 05/R$ 80,50, 06/R$ 
89,80, 11/R$ 77,00, 12/R$ 14,75, 13/R$ 19,80, 15/R$ 11,90, 17/R$ 47,30, 
18/R$ 55,66, 20/R$ 128,00, 21/R$ 146,00 e 23/R$ 64,00) à empresa MULTI 
USO FERRAGENS LTDA. O demonstrativo completo de classificação e Ata 
encontram-se divulgado no site do Banco do Brasil https://www.licitacoes-
e.com.br e na página da UEM www.uem.br. Monta o Presente Processo em R$ 
173.324,00. Maringá, 28 de abril de 2021. Madison Toshio Kusakawa. 
Pregoeiro. 

84005/2021

EDITAL Nº 97/2021-HUM - PROCESSO Nº 1020/21-PRO
NÚMERO DA LICITAÇÃO NO PORTAL licitacoes-e: 869249

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE DIVERSOS, A 
SABER: AGENDA DE TELEFONE, AGENDA COMERCIAL, ALMOFADA 
PARA CARIMBO, CANETAS, BORRACHA, CALCULADORA DE MESA, 
CLIPS, COLA, ESTILETE, GRAMPEADOR, ENTRE OUTROS, ATRAVÉS DE 
REGISTRO DE PREÇOS. Prazos: - Recebimento das Propostas – a partir das 
08h00min do dia 03/05/2021. - Abertura das Propostas - Dia: 28/05/2021 às 
09h00min. - Início da Sessão de Lances: Dia: 01/06/2021, às 08h00min. Tipo de 
Licitação e Critério de Julgamento: Menor Preço por LOTE. Valor máximo 
desta licitação: R$ 461.550,30.
O Edital completo poderá ser obtido no endereço eletrônico: 
https://www.licitacoes-e.com.br ou www.npd.uem.br/cmp/del_divulgacao.zul
(Hospital Universitário). Demais informações poderão ser obtidas na Diretoria
Administrativa-Divisão de Almoxarifado e Compras do HUM, sita na Avenida 
Mandacaru, 1590 – Bloco Administração – Sala 207-A, Maringá – Estado do 
Paraná, de Segunda a Sexta-feira, das 07h40min às 11h30min e das 13h30min às 
17h00min. Fone (44) 3011-9428 - (44) 3011-9197; e-mail: sec-hum-
compras@uem.br. Maringá, 27 de abril de 2021. Renata Braga da SilvaValim –
Diretora Administrativa.

84177/2021

UENP

2 LV VD 3URFHVVR 2 2
$ LVLomR H P LP UHVVRU P LI FLR VHU U R RV L 9H HUL iULR

/0 8 13 /2 5 2 1 2 1 RU HLUR UL

H $EUH , IRUPi LF PH R HJ U LJR L FLVR ,, /HL V

- F i LP $ UHFL U 3 R 5HL RU

83983/2021

2 / 2 J R O L R
/L L o 06 2 - 2 R omR G PS G
J L S L omR G G T o GR 1 1 R G GR P
J R R RJL L LR R PS G G L RPL mR G

/L L omR L R P T L L omR S P LR G R -
G GR 5RG LJ G G 3 JR L R

83989/2021
O R /L L o R J R O L R /L L o

06 2 - 2 5 JL R G 3 oR S R omR G
PS S L L G S S omR G LoR G R R L ER omR G
S RM R G L Lr L Jp L J omR R R R L L 5 R L
$ G L L /R L R 5 - G GR 5RG LJ
$ G G 3 JR L R

83986/2021

UEPG

EXTRATO DE CONTRATO
• Contrato n° 640/2020
Objeto: Aquisição de Notebooks. Contratante: UNIVERSIDADE ESTADUAL 
DE PONTA GROSSA. Contratada: MALUTEC INFORMÁTICA EIRELI. 
Vigência: 18/12/2020 à 17/12/2023. Valor: R$ 31.096,94.
• 1º TermoAditivo ao Contrato n° 640/2020
Objeto: Aquisição de Notebooks. Contratante: UNIVERSIDADE ESTADUAL 
DE PONTA GROSSA. Contratada: MALUTEC INFORMÁTICA EIRELI. 
Valor: R$ 4.442,42.
• 1º TermoAditivo ao Contrato n° 267/2020
Objeto: Aquisição de Gás Liquefeito de Petróleo – GLP (granel). Contratante: 
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA. Contratada: COMPAN-
HIA ULTRAGAZ S.A. Valor: R$ 20.631,00.

Diretoria de Material e Patrimônio
Marcos Celso Mendes

Diretor
Ponta Grossa, 29 de abril de 2021.

84012/2021

EXTRATO DE CONTRATO – HU-UEPG
• CONTRATO n.º 232/2021 - COVID
Objeto: Prestação de serviços na área da saúde para atendimento de pacientes SUS, 
a serem atendidos no HU-UEPG, na especialidade: Unidade de Terapia Intensiva 
Adulto – Plantonista COVID; Pronto Atendimento e Tenda - COVID (Creden-
ciamento 001/2021). Contratante: UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA 
GROSSA. Contratada: STRONA & PASSONI SERVIÇOS MÉDICOS LTDA.
Valor: R$19.919,52. Prazo de vigência: 01/04/2021 a 30/06/2021.

Ponta Grossa, 23.04.2021.
Dr. Ricardo Zanetti Gomes

Diretor Técnico
83683/2021

5(68/ 2 ( /, , d 2

3UH mR (OH U L R 3UR H R 2EMH R T L LomR GH
0D HULDL GH U H H SU H H t H H H PD HULDL H SH LDL 230( SDUD R
R SL DO 8 L HU L iULR 5H LR DO GR DPSR HUDL 0 $ 0 $

0 , $ 20 ,2 0$7 ,$, , 8 , 2 , ,
R L R R D UR D G DEULO G - OLD R DU

LE LUR G D OD U JR LUR
84036/2021

UNESPAR

 
GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ 

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ - UNESPAR 
CAMPUS DE PARANAGUÁ PREGÃO PRESENCIAL  001/2021  

EXTRATO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO 

PROTOCOLO 17.474.906-0 

Objeto: Contratação de empresa Especializada para execução de 
serviços de guarda e manutenção operativa do barco da UNESPAR ± 
Campus de Paranaguá. TIPO: Menor Preço.  

RESULTADO DO CERTAME: DESERTO 

 Paranaguá, 28 de abril de 2021. 

AMARILDO BARRETO  
PREGOEIRO ± PORTARIA - 191/2021 

83860/2021

UNIOESTE

21 2 R D D D O
21 1 81,2(67( $0386 ( $6 $9(

21 (15,48( ( 0$5 1(7 $)) 2EMH R
RQFHVVmR 2QHURVD H 8VR H (VSDoR )tVLFR SDUD DD H SORUDomR RV VHU LoRV H

LVSRQLELOL DomR H VHLV PiT LQDV D RPi LFDV 9HQ LQ 0DF LQH VHQ R

T H DV H EHEL DV T HQ HV H DV H EHEL DV IULDV H VQDFNV SDUD

D HQ HU R FDPS V H DVFD HO ( PD H EHEL D T HQ H H PD H

EHEL DV IULDV H VQDFNV SDUD D HQ HU D 5HL RULD QR DORU H 5 HQ RV
H VHVVHQ D H VHLV UHDLV H VH HQ D FHQ D RV SRU PiT LQD LQV DOD D D D H

DVVLQD UD H $EULO H

83996/2021


